
COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO

Provincia di Terni

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 48
Data
12-05-2020

Oggetto: EMERGENZA COVID-19. ATTO DI INDIRIZZO PER
RIASSEGNARE I BUONI SPESA, QUALE MISURA DI
SOLIDARIETA' ALIMENTARE, AI NUCLEI FAMILIARI IN
DIFFICOLTA'.

L'anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di maggio alle ore
14:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente
convocata, La Giunta comunale si è riunita con la presenza dei
signori:

======================================================================

CONTI LUCIANO SINDACO P
PACIFICI ROBERTO VICE SINDACO P
GENTILI DANIELE ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa il Segretario  comunale  Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, CONTI LUCIANO, in qualità di SINDACO, constatato che

gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione , sono stati
espressi i pareri di cui all'art. 49 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 12-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AVIGLIANO
UMBRO



Vista la deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020,
con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza
sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visti:
il decreto-legge 23 febbraio 2020, n° 6, recante «Misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19» convertito con modificazioni in
Legge 5 marzo 2020 n° 13;
i decreti-legge del 2 marzo 2020, n° 9, dell’8 marzo 2020, n°
11, del 9 marzo 2020, n° 14, recanti “Misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19”;
il decreto-legge 17 marzo 2020, n° 18, recante «Misure di
potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno
economico per le famiglie, i lavoratori e le imprese connesse
con l’emergenza epidemiologica da COVID-19»;
il decreto-legge 25 marzo 2020, n° 19, recante «Misure
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da
COVID-19»;

Preso atto del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del
28 marzo 2020, recante “Criteri di formazione e di riparto del Fondo
di solidarietà' comunale 2020” e dell’Ordinanza n° 658 del 29 marzo
2020 del Dipartimento della Protezione Civile “Ulteriori interventi
urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da
agenti virali trasmissibili”;

Considerato che al Comune di Avigliano Umbro (TR) sono assegnate
risorse per complessivi euro 17.459,46 per misure urgenti di
solidarietà alimentare per prodotti di prima necessità in favore della
popolazione maggiormente esposta agli effetti economici derivanti
dall’emergenza epidemiologica da virus COVID-19;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 1 Aprile 2020
relativa all’approvazione dei criteri per erogare i buoni spesa per
soddisfare i bisogni urgenti della popolazione a causa della
straordinarietà dell’evento emergenziale;

Vista la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del
06.04.2020 di riapertura termini per erogare i buoni spesa per
soddisfare i bisogni urgenti della popolazione;

Vista la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del
24.04.2020 di riapertura termini per erogare i buoni spesa per
soddisfare i bisogni urgenti della popolazione, attraverso
l’approvazione di nuovi criteri;

Considerato che le risorse assegnate sono state di complessivi €
15.650,00;

Visto, dunque, che vi sono ulteriori € 1.809,46 da assegnare;

Vista, dunque, la volontà di codesta Amministrazione di riassegnare ai
beneficiari che hanno presentato domanda sulla base del primo bando,
ulteriori € 50,00 per nucleo familiare;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai
Responsabili dell’Area Amministrativa e Finanziaria ai sensi dell’art.
49 del d.lgs 267/2000;

All’unanimità di voti legalmente e favorevolmente presi

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 12-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AVIGLIANO
UMBRO



Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono
integralmente richiamate

di riassegnare un buono spesa del valore di € 50,00 a ciascun
nucleo familiare che già è risultante avente diritto sulla base
del I bando inizialmente pubblicato per l’erogazione dei buoni
spesa;

di confermare che i buoni verranno erogati attraverso un
apposito voucher del valore di € 50.00. Esso verrà ritirato dal
beneficiario presso l’ufficio servizi sociali del Comune di
Avigliano Umbro, previo appuntamento telefonico;

di confermare, altresì, che in caso di utenti non
autosufficienti o con obbligo di permanenza domiciliare i buoni
saranno consegnati presso il domicilio da parte dei dipendenti
comunali o dai volontari di protezione civile;

di demandare il Responsabile dell’Area Amministrativa per la
predisposizione degli atti di propria competenza;

di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, il
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, D. Lgs. 267/2000.

48

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 12-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AVIGLIANO
UMBRO



D.LGS. 18.08.2000,  N. 267,  ART. 49
AREA FINANZIARIA

Parere Contabile, art. 49
Il  sottoscritto  responsabile del servizio interessato ai sensi
dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, N. 267, esprime parere contabile
favorevole.
Data: 05-05-2020 Il Responsabile del Servizio

NINI ELENA

D.LGS. 18.08.2000,  N.  267,  ART. 49
AREA AMMINISTRATIVA

Parere Tecnico, art. 49
Il  sottoscritto responsabile del servizio interessato ai sensi
dell’art. 49 del D. lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime parere tecnico
favorevole.

Data: 05-05-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Cavani Rachele

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 12-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI AVIGLIANO
UMBRO



Approvato e sottoscritto.

IL SINDACO                       IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CONTI LUCIANO                    F.to Dott.ssa Isidori Roberta
======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione
[X]E' stata pubblicata il giorno 13-05-20 per rimanervi quindici
giorni consecutivi sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 L.69/2009);
[] E'   stata  trasmessa,  con  lettera n. 2479, in data 13-05-20 ai
signori  capigruppo  consiliari;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dalla Residenza comunale, li          F.to Dott.ssa Isidori Roberta

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione

E' divenuta esecutiva il giorno 12-05-20:

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3);

[] la presente deliberazione è immediatamente eseguibile (Art. 134,
comma 4 T.U. n.267/2000);

======================================================================

[X]E' stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune dal
13-05-20 al 28-05-20 per quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1
L.69/2009);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dalla Residenza comunale, li         F.to Dott.ssa Isidori Roberta
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza Municipale, li ..........
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Isidori Roberta

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 12-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI AVIGLIANO
UMBRO


